Druck: Böhmer, Acta imperii selecta, 654 (nach B1). – Hessisches UB II/2, 120. – MGH Consti-
tutiones IV/2, 911. 

Regest: J. F. Böhmer, Additamentum I ad Reg. Imp. 1246–1313 (1849), S. 397, Nr. 596. 

Henricus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus vene-
rabili Syfr ido episcopo CuLr iensi principi suo dilecto gratiam suam et omne bo-
num. Omnipotenti gratum offerre holocaustum arbitramur et L illius gratiam facilius
credimus promereri, dum terrenam substantiam locorum subsidiis divino cultui de-
putatorum L imperialis munificencia liberaliter elargitur. Cum itaque tu quoddam
monasterium sanctimonialium in Vbenhusen prope Gelnhusen sub regula ordinis
Cisterciensis erigere domino inspirante ac edificare proponas, nobis humiliter sup-
plicasti, ut terram incultam et cultam a cultoribus derelictam, quam asseris modici
valoris seu utilitatis et in nullius grave dampnum redundare, que summam trium li-

Nr. 2004–2005 1313 183

2004. 1Nicht identifiziert.
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brarum Wederbensium1, iuxta quod concedi consuevit, ascendat, inter marcham et
vineas Geyl inh(usenses) pro alodio ibidem construendo ad agros excollendos et
pascendos greges ipsi monasterio accomodam plurimum et oportunam absque ullius
census exhibitione concedere dignaremur. Nos igitur huic pio operi cupientes adesse
propicii tuis supplicationibus annuentes terram ipsam incultam videlicet et cultam
derelictam consuetam pro tribus libris monete predicte concedi libere absque ullius
census exhibitione ipsi monasterio tenore presentium concedimus et donamus harum
testimonio litterarum. Dat. apud montem imperialem in castris supra Florentiam,
XII. kln. februarii, anno domini millesimo CCCo.XIII. regni nostri anno quinto, im-
perii vero primo.

2006. Crimei, 26. Januar 1313
Albertinus de Allamanno von Soazza verspricht, Albertinus Ferarius und dessen Ver-
wandten Petrus von Soazza und ihre Erben vor Ansprüchen der Kirche und der Ge-
meinde Mesocco zu bewahren. 

Or. (A), A comunale Mesocco, 7. – Pg. 20/10,5 cm. – Geschrieben vom Notar Miranus de Canova,
ST Abb. 8a.

Regest: Reg. Mesolcina, S. 80, Nr.7.

C. MoCoCoCoXIIIo. die iovis sexsto exeunte ianuario, indictione XIa. Promixit et con-
venit obligando omnia sua bona pignori presencia et futura Albert inus L de Al la-
manno filius condam item alterius Albert i Bursse de Soaza 1 in manibus Alber-
t ini Ferari i filii condam Martini qui dicebatur Piasacogius Ferarius L de
Soaza et Petr i consanguinei eius filii condam Anzel l i de Piaza 2 de Soaza, ita
quod amodo inantea usque imperpetuum conservabit et guarentabit L dictos Alber-
t inum et Petrum et eorum heredes indempnes et ylesos ab ecclesia sancte Marie de
Mesocho 3 de solidis quinque pro luminera ipsius ecclesie, quos solvebat a) et solitus
est et erat solvere Guarischus de Soaza filius condam Johannis Guale de Soa-
za, qui stat sancto Victore4, et Oliua eius uxor eidem ecclesie pro ipsa luminera,
item de media mineta furmenti b) a comuni de Soaza, quod furmentum suprascriptus
Guarischus et Oliua dare debebant et tenebantur suprascripto comuni pro regalia
cum omnibus dampnis dispendiis et interesse predicti Albert ini de Al lamano et
sine alliquibus dampnis dispendiis et interesse predictorum Albert ini Ferari i et
Petr i et eorum heredum eorum successorum et in pena tocius dampni dispendii et in-
teresse sollemni stipullacione promissa et deducta. Actum in loco de Crimerio 5 de
Mesocho. Unde plures. Ibi fuerunt testes rogati Al lamanus de Soaza, Jacobus
dictus Bosçius, Albert inus de Caminada, Johannes de Becolfo, Guasparus
de Somuico2, Marchion de Danio omnes de Soaza et Petrus filius condam Jo-
hannis de Piaza de Soaza testis et vegarius.
(ST) Ego Miranus de Canoua notarius filius condam ser Sal lamonis de Canoua
de Grabadona6 hanc cartam rogatus tradidi et scripssi.
a) b korr. aus d, es folgt durchgestrichen Guari. – b) Es folgt durchgestrichen pro suprascripta.